avaliação prévia da douta Consultoria Jurídica, seja autorizada a contratação dos 

fornecimentos supracitados, em favor da empresa D'AGUA AQUARISMO COMERCIO, 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PEIXES ORNAMENTAIS EIRELI, com realização 

de despesa no valor estimado de até R$ 136.378,56 (cento e trinta e seis mil, trezentos 

e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos), com fundamentação na alínea ‘a’ 

do inciso III do art. 75 da Lei nº 14.133/2023, já tendo sido verificada sua regularidade 

fiscal (Peça n° 65). 

6. Por fim, caso aprovada pela Autoridade Competente, para a eficácia dos